Steuergerät EDU2AE - EDU2AE/HP – EDU2AE/HPro
Drehmomentbereich: 0.3-50 Nm
IDENTIFIKATIONSDATEN HERSTELLER
KOLVER S.r.l.
VIA M. CORNER, 19/21
36016 THIENE (VI) ITALIA
IDENTIFIKATIONSDATEN PRODUKT
STEUEREINHEIT MODELL: EDU 2AE – EDU2AE/HP – EDU2AE/HPro

Herewith we declare, that the machinery described below
Produktbezeichnung / product denomination: Steuergerät
Serien- / Typenbezeichnung / model/type: EDU 2 AE…
allen einschlägigen Bestimmungen der Maschinenrichtlinie 2006/42/EG sowie der Richtlinie 2004/108/EG
über elektromagnetische Verträglichkeit entspricht.
Die Schutzziele der Richtlinie 2006/95/EG über elektrische Betriebsmittel werden eingehalten.
is complying with all essential requirements of the Machinery Directive2006/42/EC and Directive
2004/108/EC relating to electromagnetic compatibility..
The safety objectives of the Directive 2006/95/EC relating to electrical equipment are observed.
Ggf.: Angewandte harmonisierte Normen / Where appropriate: Harmonised Standards used
(Beispiel, muss für jede Maschine ermittelt werden! /
Example to be identified for each machine!)
EN ISO 12100-1 Sicherheit von Maschinen -
4/2004 Grundbegriffe / Safety of Machinery- Basic concepts
EN 61000-6-4 EMV – Fachgrundnorm:9/2007 Störaussendung Industriebereiche
EMC - Generic standard: Emissionfor industrial environments
EN ISO 12100-2 Sicherheit von Maschinen -4/2004 Technische Leitsätze /
 Safety of Machinery - Technical principles
EN 61000-6-2 EMV – Fachgrundnorm:3/2006 Störfestigkeit Industriebereiche
EMC - Generic standards: Immunityfor industrial environments
EN 60204-1 Elektrische Ausrüstung von Maschinen 6/2007
 Electrical equipment of machines
Ggf.: Angewandte sonstige technische Normen und Spezifikationen
Other technical standards and specifications used:
.......
ggf. Name, Anschrift und Kennnummer der benannten Stelle, das EG-Baumusterprüfverfahren
durchgeführt hat, sowie die Nummer der EG-Baumusterprüfbescheinigung oder die das umfassende
Qualitätssicherungssystem genehmigt hat.
where appropriate, the name, address and identification number of the notified body which carried out
the EC type-examination and the number of the EC type-examination certificate or which approved the full
quality assurance system
Bevollmächtigter für die Zusammenstellung der relevanten technischen Unterlagen (EU-Adresse)
The person authorised to compile the relevant technical documentation (must be established within
EU):
KOLVER S.r.l., VIA M. CORNER, 19/21, 36016 THIENE (VI) ITALIA
Name:           Giovanni Colasante, Position:  Geschäftsführer
Beauftragter für die technischen Unterlagen bei Kolver
 Thiene, 01.September  2011                                 Giovanni Colasante
3
Man kann die Steuereinheiten und Versorgungsgeräte EDU2AE und EDU2AE/HP mit jedem Kolver
Elektroschrauber der stromregulierten PLUTO Serie verwenden: PLUTO3, PLUTO6, PLUTO10, PLUTO
15, PLUTO20 und PLUTO35, sowohl Stab-, Pistolenform, Winkelschrauber als auch für die
Automatisierung. Es ist auch möglich, die folgenden Kupplung-Modelle zu verwenden: PLUTO3FR,
PLUTO5FR und PLUTO7FR.
EDU2AE und EDU 2AE/HP dienen als Stromtransformator und Elektroregler für das Anzugsdrehmoment.
Die Wechselstromversorgung 230V-50Hz AC wird in 40V DC gewechselt, die von den Elektroschrauber